

Kostenindicatie Heibloem I/IA Milheeze

2-11-2020

Waardebepaling

Als handvat voor de waardebepaling van de diverse elementen zijn in basis de normbedragen voor de elementen uit de Stimuleringsregeling Landschap 13 juni 2020 gehanteerd. Afwijking van deze richtbedragen heeft een gegronde rede (groter of ander materiaal e.d.)

omschrijving	eenheid	Bijdrage/ eenheidsprijs	frequentie in beheertermijn	totaal
Aanplant groenvoorzieningen				
Aanbrengen haag <i>aanplant van het haagplantsoen inclusief grondwerk en grondverbetering</i>	372 st	€ 1,85		€ 688,20
Aanbrengen gemengde haag <i>aanplant van het bosplantsoen inclusief grondwerk en grondverbetering</i>	280 st	€ 1,85		€ 518,00
Aanbrengen struweelhaag <i>aanplant van het bosplantsoen inclusief grondwerk en grondverbetering</i>	76 st	€ 1,85		€ 140,60
Aanbrengen houtsingel <i>aanplant van het bosplantsoen inclusief grondwerk en grondverbetering</i>	492 st	€ 1,85		€ 909,31
Aanbrengen landschapsbomen 12-14 <i>inclusief grondwerk, grondverbetering en verankering</i>	4 st	€ 76,77		€ 307,08
Aanbrengen hoogstamfruitbomen 12-14 <i>inclusief grondwerk, grondverbetering en verankering</i>	9 st	€ 76,77		€ 690,93
Aanbrengen botansiche weide <i>boomgaard</i>	10,81 are	€ 18,35		€ 198,36
Aanleg voorzieningen				
Plaatsen schapenraster, ter bescherming landschapselementen <i>palen op 3 meter afstand 1m hoogte</i>	439 m	€ 12,18		€ 5.347,02
Plaatsen boomkorf boomgaard <i>type schaap</i>	9 st	€ 24,37		€ 219,33
Subtotaal aanleg				€ 9.018,84

omschrijving	eenheid	Bijdrage/ eenheidsprijs	frequentie in beheertermijn	totaal
Instandhouding groenvoorzieningen				
Scheren haag <i>inclusief afvoeren</i>	93 m ^l	€ 1,02	I	€ 94,86
Scheren gemengde haag <i>inclusief afvoeren</i>	70 m ^l	€ 1,15	I	€ 80,50
Scheren gstruweelhaag <i>inclusief afvoeren</i>	38 m ^l	€ 1,15	I	€ 43,70
Beheer houtsingel <i>inclusief afvoeren</i>	7,7 are	€ 13,39	I	€ 102,84
Snoeien van landschapsbomen	4 st	€ 3,34	I	€ 13,36
Snoeien van hoogstamfruitboom	9 st	€ 5,34	I	€ 48,06
Beheer botantische weide	10,81 are	€ 6,76	I	€ 73,08
Subtotaal beheer per jaar				€ 456,39
subtotaal beheer 10 jaar				10 € 4.563,91
Beheer bestaande elementen				
Kandelaberen bestaande linde <i>eenmalig snoeien met kraan</i>	3,00 st	€ 2.000,00		€ 6.000,00
Subtotaal beheer per jaar				€ 6.000,00
Totaal kosten landschap				€ 19.582,74